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

e muLIA PLAZA maLiosoro (&) (081578900605

Lower Ground Plaza Malioboro Mall

TELP : 0274-453220
TANGGAL 2-Aug-24

CURRENCIES BELI JUAL
[USD 16,100 16,350
EURO 17,350 17,650
AUD 10,500 10,750
GBP 20,500 21,000
ICHF 18,350 18,700
SGD 12,250 12,600
JPY 106.00 111.00
MYR 3,475 3,625
SAR 4,300 4,500
YUAN 2,175 2,325

MILAD KE-71 SMAMUHAMMADIYAH 3 YOGYA

Lakukan Deteksi Kesehatan Mental Remaja

#

A

KR- Istimewa

Seminar Bimbingan Konseling (BK) dan pemberian apresiasi kepada SMP

Negeri dan SMP Swasta di SMA Muga.

YOGYA (KR) - Mendeteksi sejak dini
kesehatan mental remaja sangat penting
dilakukan orangtua maupun guru. Masa
remaja yang berlangsung antara usia 11
hingga 18 tahun, periode penting dalam
perkembangan identitas dan kesehatan
mental.

"Remaja seringkali berada dalam ke-
bingungan identitas, terutama ketika
mereka merasa belum siap untuk menja-
di dewasa namun juga tidak lagi diang-
gap sebagai anak-anak. Penting bagi
orang dewasa untuk memberikan du-
kungan dan pemahaman yang tepat,”
kata Agustin Dwi Widowati MPsi dalam
Seminar Mendeteksi Sejak Dini
Kesehatan Mental Remaja di SMA
Muhammadiyah 3 (Muga) Yogyakarta,
Kapten Tendean, Wirobrajan, Kota
Yogyakarta, Jumat (2/8).

Seminar ini diselenggarakan untuk
menandai Milad ke-71 SMA Muham-
madiyah 3 Yogyakarta dengan 'Meet and
Greet", melibatkan kepala sekolah dan
guru Bimbingan Konseling (BK) se-DIY.
Seminar diberi pengantar Fitri Sari
Sukmawati MPd (Kepala SMA Muham-
madiyah 3 Yogyakarta) dan seminar
dibuka oleh Rohmat MPd (Perwakilan
Majelis Dikdasmen dan PNF Pimpinan
Wilayah Muhammadiyah - DIY).

Dalam seminar ini Agustin Dwi
Widowati mengingatkan, lakukanlah de-
teksi kesehatan remaja dapat memba-
ngun hubungan yang sehat dan matang
dengan sesama. Baik teman maupun
lawan jenis serta pentingnya memper-
siapkan masa depan perlu dilakukan gu-
ru BK.

Sedangkan Fitri Sari Sukmawati
dalam sambutan mengatakan, seminar
ini diharapkan dapat memberi manfaat
yang besar bagi para pendidik, mem-
perkuat kerja sama antara sekolah dan
orangtua dalam mendukung kesejahte-
raan mental remaja. "Acara ini menjadi
salah satu contoh komitmen SMA Muga
dalam menghadapi tantangan pen-
didikan di era modern," ujamya.

Sementara itu, Rohmat memberi
apresiasi kepada guru dan civitas aka-
demika yang telah setia mengemban
amanah dalam dunia pendidikan hingga
usia 71 tahun. "Seminar ini sangat rele-

Otomotif

MOBIL DIJUAL

+ HONDA -

H,Brio Satya E'20 Manual,AA Tgn1,bisa
pjm KTP/Up Grade RS,Seperti
baru,Km12Rb,Merah/085107443322 TP

3/02065/0724

* MITSUBISHI »

Mobil dijual Pajero Dakar warna hitam
Th'17 kondisi sngt mulus,tangan perta-

ma dr baru.Serius Hubungi
085878852826 Langsung Pemilik
4/02154/0724

van dengan tantangan zaman," kata
Rohmat.

Ditambahkan Yuli Astuti MPd selaku
Humas SMA Muhammadiyah 3 Yogya-
karta memberikan penghargaan kepada
SMP Negeri dan Swasta yang sudah
membantu mensukseskan PPDB SMA
Muga tahun 2024/2025. (Jay)-f

RUANG USAHA

Djual/Kntrakan/gudang Lt.1500m2 ,Fas
Lgkp,PLN 5000,Kntr AC,WC,PosStpm,
Prkr sgt Luas(Truk/Mbl)Popongan B-10
RT13/30 Miati- SImn,Ygk H:A.Windarto
085778901234/Reinaldo 082138244501
Hrg Spec.

6/01794/0724

TP/3Ruko Bersih:1 Jl.Bantul Km7,5
Luas:378m2,Ld:12m2+2JI.Bantul Km9
Luas:240m2,Ld:8m+3 JI.Bantul Km10
Luas:349m2 Ld:9m/081578097070
4/02065/0724

Ruko/Rukan SHGB LT:613m2 LB:344m2

JI.Nitikan Baru 27 Pandeyan Yogya 1Lnt

Hrg 4M Nego T:08156523722
3/02186/0824

RUMAH DIJUAL

Dijual Rumah Renovasi baru di Kraton

luas 300m SHM IMB Komplit Ltmarmer

Full Furnish H;0818176465
3/02095/0724

Dijual:rumah 2Lt JI Virgo Nitikan Yk LT
134 LB  80,2Kt,2Km.  SeriusWA
085228835512

3/02153/0724

Rumah 3 Lantai lokasi Strategis, Pinggir
jalan dekat fasum, dekat Blok o0 RSAU
CP 081770069755

3/02158/0824

Dijual Rmh 2Lt 5Km tdr,Garasi,
3Kmmandi LT:150m Lb:200m. Griya
Timoho Estate No.2 Hub 08122745916

3/02181/0824

Cluster Krapyak,Siap huni,Strategis,15
meter dari  JI.Raya,TersediaType
142/100,142/125,145/170  BisaKPR
Hub:081328899111

4/02183/0824

RUMAH DIKONTRAKKAN

Dikontrakan Rumah Timoho Asri 3 C-

12,3Kmr 2AC Kmr mandi 2. Hub:081227

007470.Harga Cuma 50Jt/th Nego
3/02154/0724

TANAH DIJUAL

Tanah Pek SHM Hdp Utara,940m,JIn

Sntl-Ngln msk 50m Lsg
Pemilik.Hub:082242028880
3/01002/0624

Dijual Tnh Pek Lt:138m2 di Sanan

Tirtomartani Kalasan,SIltn RS Panti

Rini.Hub:P Rahmad 087738356503.
3/02023/0724

BU Jual Murah Rumah Lingk Pemda

Sleman&Tanah di Jakal serta Tanahdi

Seturan Hub:082226229899 TP
3/02052/0724

Telepon Penting (0274)

PERKEMBANGAN TERUS MEMBAIK
Realisasi Investasi Semester | Rp 236,14

WONOSARI (KR)6Retibusi kawasan wisata Pantai Selatan dan sektor perda-
ganan di Kabupaten Gunungkidul masih menjadi penyumbang tertinggi pendapatan
retribusi khususnya dalam bidang investasi.Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan
Terpadu Satu Pintu (DPMPTSP) Kabupaten Gunungkidul mencatat realisasi investasi
semester | tahunini mencapai Rp 236,14 miliar. "Investasi yang masuk ke sektor ini,
perhotelan, vila, dan restoran juga berbagai destinasi baru," kata Sekretaris DPMPT-
SP Gunungkidul, Asar Janjang Riyanti, kemarin.

Untuk data masuk tersebut masih bersifat sementara dan realisasirill investasi da-
pat lebih dari jumlah tersebut. Untuk Laporan Kegiatan Penanaman Modal (LKPM)
masih belum ada. Jadi data realisasi investasi tersebut belum diambahkan dengan
LKPM Triwulan II. Sementara sektor perdagangan juga menyumbang kontribusi in-
vestasi cukup tinggi sejalan dengan sektor industri

Pariwisata juga terus berkembang, didukung oleh investasi yang masuk ke sektor
ini. Berbagai destinasi wisata baru muncul antara lain Jungwok Blue Ocean di
Kalurahan Jepitu, Kapanewon Girisubo; HeHa Ocean View di Pulang, Girikarto,
Panggang; serta Obelix Sea View di Kapanewon Purwosari, dan lainnya." Tahun ini
pendapatannya naik, tahun lalu dalam pereode bulan yang sama realisasi investasi
mencapai Rp 237,57 miliar,"ujamya.

Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah (Bappeda) Gunungkidul,
Mohamad Arif Aldian sepakat bahwa investasi paling besar ada di sektor pariwisata
termasuk wisata buatan. Wisata buatan saat ini semakin banyak ditemukan di
kawasan selatan.

Seiring dengan pertumbuhan kawasan selatan, Bappeda terus mengupayakan
penyediaan fasilitas pelengkap yang hingga saat ini masih kurang. Pasalnya, fasilitas
ini berdampak terhadap pertumbuhan investasi di Gunungkidul. (Bmp)-f

Properti

TANAH DIJUAL TANAH DIJUAL

TP/SHM Sendiri Luas:299m2,Ld:15,8m/  Dijual Tanah Eekarangan SHM  di
Lokasi:JI.Nasional,400m barat Bandara  Nangsri, Manisrenggo, Klaten dkt

BIY/YIA Yk/081578097070/BU Prambanan Luas 136m2 harga 1jt/m
3/02065/0724 (nego).View luas dan lokasi menarikH

:085747354525/081210936669 (TP)
SHMP Cpt dpt,Dim Kota,dkt H.Hyatt,Htl

5/02160/0824
Alana,Strategis lok JI Lempongsari Gg 8

JI Tnh Swh Strgs Ls1800 Ld35m 500/m
Mbl msk,LT:288m2 LD:11m Hrg:4Jtm Ng  ng Hotel Galuh Prambanan keUtrMobil
082136397221 LP

msk Zona kng H.085868288777
3/02190/0824

JI Tnh Pek.SHM 144m 130Jt nego mbl

# PERUMAHAN = RUANG USAHA
* RUMAH DICARI * RUMAHDLUAL ¢ RUMAH DIKONTRAKKAN
* TANAH DIJUAL » TANAH DIKONTRAKKAN

4/02089/0724
Dijual Rumah 2Lt Jl.Pandega Asih

Jakal,Utr Ringroad.3Kt,2Km,Lt:104
Lb:160.Serius WA:085228835512
3/02153/0724

Tnh sawah L1768 LD15 SHMS aspal air
melimpah Sumber Kidul Berbah cck
Tptlgl H1Jt200Rb/m 08121550099

msk utr Candi Prambanan 1Km dkt
Perum Ambara Citra 081312212445
3/02191/0824

JI tnh Tegalan 2H 135rb/m nego
Margoyoso,Salaman Magelang.dr jl raya
Pwrj-Mgl 200m 083109108152

3/02154/0724 3/02193/0824

MELATIEUINGATAN

PERTANYAAN Ml 3-82024

MENDATAR : 1.Langsung tanpa dimasak. 5.Ahli filsafat. 8.Ukuran luas.
9.Perbuatan baik. 10.Tak suka. 11.Pendatang. 12.Bahan semen. 14.Diulang :
pemicu masalah. 17.Jenaka. 18.Urat. 19.Persis. 22.Jenis minuman keras.
24 Bersifat kewanitaan. 27.Jenis minuman. 28.Tipuan. 29.Uang kita jaman dulu.
30.Bekas. 31.Rekaan.

MENURUN: 2.Angka. 3.Catat. 4. Makanan pokok kita. 5.Takut (Ing). 6.Kosong. 7.
Pilin. 12, Tanpa pamrih. 13.Takut-takuti. 14.Sampaikan ke tujuan. 16.Sandung.
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